
KOPSAVILKUMS 

Atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem  

 

Fonda nosaukums 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda  2021.-2027.gada 

(turpmāk – PMIF) plānošanas periods 

Gads 2024.g. 

Aktivitātes numurs un 

nosaukums 

13.4.aktivitāte „Starpkultūru komunikācijas mācības dažādu jomu 

profesionāļiem” atklātas projektu iesniegumu atlases „Mācības 

dažādu jomu profesionāļiem par sabiedrības daudzveidību un 

starpkultūru komunikāciju” 

Projektu iesniegumu 

iesniegšanas termiņš: 

 

2024.gada 4.marts  

 

Kopsavilkuma periods:  
2024.gada 13.februāris (informatīvais seminārs plkst.10:00-12:00) 

 

 

 

NR. JAUTĀJUMS ATBILDE DOKUMENTS 

    

1.  Vai šajā projektu konkursā 

var plānot gan klātienes, gan 

attālinātās mācības? 

 

Atbilstoši PMIF 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

aktivitātes „13.4. Starpkultūru komunikācijas mācības dažādu 

jomu profesionāļiem” atklātas projektu iesniegumu atlases 

„Mācības dažādu jomu profesionāļiem par sabiedrības 

daudzveidību un starpkultūru komunikāciju” konkursa 

nolikuma (turpmāk – nolikums) 18.8.punktam paredzētas tikai 

klātienes nodarbības. 

PMIF 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

aktivitātes „13.4. Starpkultūru 

komunikācijas mācības dažādu jomu 

profesionāļiem” atklātas projektu 

iesniegumu atlases „Mācības dažādu jomu 

profesionāļiem par sabiedrības 

daudzveidību un starpkultūru 

komunikāciju” konkursa nolikuma 

18.8.punkts. 



2. Vai projekta īstenošanas 

ilgums ir jāplāno līdz 

2027.gada 31.maijam? 

Nolikuma 9.punkts nosaka, ka maksimālais projekta 

īstenošanas periods ir paredzēts līdz 2027.gada 31.maijam, taču 

projekta iesniedzējs var izvērtēt un izvelēties arī īsāku periodu 

projekta darbību īstenošanai. 

PMIF 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

aktivitātes „13.4. Starpkultūru 

komunikācijas mācības dažādu jomu 

profesionāļiem” atklātas projektu 

iesniegumu atlases „Mācības dažādu jomu 

profesionāļiem par sabiedrības 

daudzveidību un starpkultūru 

komunikāciju” konkursa nolikuma 

9.punkts. 

3. Vai projekta iesnieguma 

veidlapas 2.4.punktā jānorāda 

konkrēta adrese, kurā tiks 

īstenotas projekta darbības? 

Ja konkrēta adrese jau ir zināma, varat to norādīt. Ja nav zināma 

konkrēta vieta, tad norādiet plānoto teritoriju, reģionu vai 

pilsētu. Piemēram, tikai Rīga, tikai konkrēts reģions vai visa 

Latvijas teritorija. 

Projekta iesnieguma sagatavošanas 

metodiskie norādījumi Patvēruma, 

migrācijas un integrācijas fonda 2021.-

2027.gada plānošanas perioda aktivitātes 

„13.4.Starpkultūru komunikācijas mācības 

dažādu jomu profesionāļiem” atklātas 

projektu iesniegumu atlases „Mācības 

dažādu jomu profesionāļiem par 

sabiedrības daudzveidību un starpkultūru 

komunikāciju” konkursa ietvaros. 

 

4. Kādus līgumus var slēgt ar 

projekta personālu? 
Tiešās attiecināmās personāla izmaksas ir projekta vadības un 

īstenošanas personāla atlīdzības izmaksas, kas rodas: noslēdzot 

darba līgumu starp darba devēju un darbinieku vai ieceļot 

pretendentu ierēdņa amatā ar rīkojumu vai noslēdzot 

uzņēmuma līgumu vai pakalpojuma līgumu par konkrēta 

uzdevuma veikšanu. 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

izmaksu attiecināmības nosacījumu 

14.punkts. 

Pieejami: 

https://www.km.gov.lv/lv/projektu-

istenosanas-dokumenti-0 



5. Kādas izmaksas ir iekļautas 

vienas vienības izmaksu 

likmē? 

Vienas vienības standarta likme - 22 euro/h ietver visas 

izmaksas, kas saistītas ar vienas mācību kursa stundas (ietver 

nolikuma 18.1. un 18.2.punktā minēto mācību kursa formu gan 

teorētisko, gan praktisko zināšanu apguvi) nodrošināšanu  

vienam mācību kursu dalībniekam. Likmē iekļautas tādas 

izmaksas kā, piemēram, telpu noma, mācību materiāli, 

personāls, kas nodrošina mācību norisi, publicitāte u.c. tieši vai 

netieši ar mācību īstenošanu saistītās izmaksas, piemēram, 

pasākumi, kas nepieciešami projekta mērķa sasniegšanai. 

Vienas mācību stundas ilgums - 60 min, no kurām 45 min. 

paredzētas mācību norisei un 15 min. paredzētas pauzei starp 

nodarbībām. Izmaksās neiekļauj ar projekta administrēšanu un 

vadību saistītās izmaksas. 

Vienas vienības standarta likme noteikta 

saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 

18.oktobra  noteikumu Nr.651 61.1.punktu 

un Eiropas Komisijas 2022.gada februāra  

„Pētījuma, lai izstrādātu vienkāršotos 

izmaksu variantus (SCO) AMIF, BMVI un 

ISF 2021-2027.gada plānošanas periodam 

noslēguma ziņojums” 2.2.sadaļas 2.jomas 

„Mācības darbiniekiem, kas strādā ar 

patvēruma meklētajiem” aprēķināto 

standarta likmes vienības izmaksu 

https://home-affairs.ec.europa.eu/whats-

new/publications/study-develop-

simplified-cost-options-scos-amif-bmvi-

and-isf-2021-2027-programming-

period_en. 

6. Vai bērnu uzraudzības 

pakalpojums ir obligāts? 

Projekta iesniedzējam jānodrošina projektu atlases mērķa 

grupas pārstāvju bērnu uzraudzības pakalpojumu mācību kursu 

norises laikā atbilstoši normatīvo aktu prasībām par bērnu 

uzraudzības pakalpojuma organizēšanu, ja nepieciešams.  

Ir jābūt nodrošinātai iespējai šādu pakalpojumu sniegt, ja 

kādam no mācību kursu dalībniekiem tas ir nepieciešams. 

 

PMIF 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

aktivitātes „13.4. Starpkultūru 

komunikācijas mācības dažādu jomu 

profesionāļiem” atklātas projektu 

iesniegumu atlases „Mācības dažādu jomu 

profesionāļiem par sabiedrības 

daudzveidību un starpkultūru 

komunikāciju” konkursa nolikuma 

18.11.punkts. 



7. Par kādu laika periodu 

jānorāda informācija PIV 

sadaļā “5.5. Projekta saturiskā 

saistība ar citiem 

iesniegtajiem/ īstenotajiem/ 

īstenošanā esošiem 

projektiem:” 

 

PIV sadaļā “5.5. Projekta saturiskā saistība ar citiem 

iesniegtajiem/ īstenotajiem/ īstenošanā esošiem projektiem:” 

galvenokārt jānorāda informācija par projekta īstenotāja 

īstenošanā esošajiem projektiem un iesniegtajiem projektiem, ar 

kuriem nepieciešams noteikt plānoto izdevumu demarkāciju. 

Papildus projekta iesniedzējs izvērtē, vai atsevišķos gadījumos 

būtiski norādīt arī informāciju par jau pabeigtu projektu. 

 

Prakse liecina, ka lietderīgi norādīt informāciju par jau 

pabeigtiem projektiem ir viena gada griezumā, tomēr, ja 

nepieciešams un projekta īstenotājs uzskata, ka svarīgi norādīt 

arī senāku informāciju, arī to var iekļaut PIV sadaļā “5.5. 

Projekta saturiskā saistība ar citiem iesniegtajiem/ īstenotajiem/ 

īstenošanā esošiem projektiem:”. 

Sniegtajai informācijai jāapliecina dubultā finansējuma 

neesamība un plānotā demarkācija un/ vai sinerģija ar projekta 

iesniedzēja iesniegto, īstenoto (jau pabeigto) vai īstenošanā 

esošo projektu atbalsta pasākumiem vai citu subjektu 

īstenotiem projektiem vai atbalsta pasākumiem. 

 

Projekta iesnieguma sagatavošanas 

metodiskie norādījumi Patvēruma, 

migrācijas un integrācijas fonda 2021.-

2027.gada plānošanas perioda aktivitātes 

„13.4.Starpkultūru komunikācijas mācības 

dažādu jomu profesionāļiem” atklātas 

projektu iesniegumu atlases „Mācības 

dažādu jomu profesionāļiem par 

sabiedrības daudzveidību un starpkultūru 

komunikāciju” konkursa ietvaros. 

 

8. Kāda ir maksājumu veikšana 

projektā pēc līgumu 

noslēgšanas. 

Saskaņā ar 2022.gada 18.oktobra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.651 “Iekšējās drošības fonda, Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonda un Finansiāla atbalsta instrumenta robežu 

pārvaldībai un vīzu politikai 2021.–2027. gada plānošanas 

perioda īstenošanas vadības kārtība” 51.punkts nosaka, ka: Ja 

finansējuma saņēmējs ir pastarpinātās valsts pārvaldes iestāde, 

atvasināta publiska persona, cita valsts iestāde, Latvijas 

Republikā atbilstoši normatīvajiem aktiem reģistrēta juridiskā 

persona vai personu apvienība vai starptautiska organizācija, 

kas atbilst fonda mērķiem, uz finansējuma saņēmēju attiecas 

https://likumi.lv/ta/id/336499-ieksejas-

drosibas-fonda-patveruma-migracijas-un-

integracijas-fonda-un-finansiala-atbalsta-

instrumenta-robezu-parvaldibai 

 

https://likumi.lv/ta/id/336499-ieksejas-drosibas-fonda-patveruma-migracijas-un-integracijas-fonda-un-finansiala-atbalsta-instrumenta-robezu-parvaldibai
https://likumi.lv/ta/id/336499-ieksejas-drosibas-fonda-patveruma-migracijas-un-integracijas-fonda-un-finansiala-atbalsta-instrumenta-robezu-parvaldibai
https://likumi.lv/ta/id/336499-ieksejas-drosibas-fonda-patveruma-migracijas-un-integracijas-fonda-un-finansiala-atbalsta-instrumenta-robezu-parvaldibai
https://likumi.lv/ta/id/336499-ieksejas-drosibas-fonda-patveruma-migracijas-un-integracijas-fonda-un-finansiala-atbalsta-instrumenta-robezu-parvaldibai


šādi nosacījumi: 

 

51.1. projektu finansē un maksājumus veic no vadošās iestādes 

vai deleģētās iestādes pārskaitītā avansa maksājuma un 

starpposma maksājuma finanšu līdzekļiem, kas tiek piešķirti 

saskaņā ar projekta līgumā noteikto kārtību, un no finansējuma 

saņēmēja līdzekļiem; 

 

51.2. avansa un starpposmu maksājuma kopsumma nedrīkst 

pārsniegt 90 % no projektam apstiprinātā finansējuma; 

 

51.3. noslēguma maksājumu finansējuma saņēmējam vadošā 

iestāde vai deleģētā iestāde pārskaita pēc projekta gala pārskata 

un atzinuma par izdevumu atbilstību apstiprināšanas. 

 

57.punkts nosaka, ka Atklātā atlasē apstiprinātajiem projektiem 

projekta ietvaros veiktās izmaksas ir attiecināmas ne agrāk kā 

no projekta līguma parakstīšanas dienas.  

 

Papildus norādām, ka, ievērojot 57.punktā minēto, Deleģētā 

iestāde nepieciešamo pieprasījumu var iesniegt Finanšu 

ministrijā tikai pēc līguma noslēgšanas ar finansējuma 

saņēmēju par projektu ieviešanu. Ņemot vērā vispārējo praksi 

un procedūras, kas jāveic, lai minēto finansējumu pieprasītu no 

Valsts budžeta pēc līguma noslēgšanas, jāieplāno vismaz 

mēnesis. Maksājums tiek veikts finansējuma saņēmējam, tiklīdz 

Deleģētajai iestādei ir pieejams nepieciešamais finansējums. 

 

 
 


